
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SEXTA-FEIRA, 
13 DE SETEMBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/AL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0819042/2024 EDITAL Nº 066/2024 MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS. DATA 
DO PREGÃO: 26 de setembro de 2024. HORÁRIO DO PREGÃO: 09h:15min 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/09/2024 a partir das 08h:30min até às 09h:00min 
do dia 26/09/2024. A sessão pública será realizada no site: . Os interessados https://bnc.org.br
poderão obter informações nos endereços eletrônicos:   ht tps:/ /bnc.org.br,
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 bem como junto a Pregoeira e a 
Equipe de Apoio, pelo e-mail  e na Sede da Comissão licitacoes.pmca@gmail.com
Permanente de Licitação, situado a Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, 
nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo 
Alegre/AL, 12 de setembro de 2024. Márcia dos Santos – Pregoeira Oficial

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0808018/2024 EDITAL Nº 068/2024 MODALIDADE: 
P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  O B J E TO :  A Q U I S I Ç Ã O  D E  M AT E R I A I S  D E 
IDENTIFICAÇÕES E SINALIZAÇÃO PARA EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS. 
DATA DO PREGÃO: 26 de setembro de 2024. HORÁRIO DO PREGÃO: 09h:15min. 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/09/2024 a partir das 08h:30min até às 09h:00min 
do dia 26/09/2024. A sessão pública será realizada no site: . Os interessados https://bnc.org.br
poderão obter informações nos endereços eletrônicos:   ht tps:/ /bnc.org.br,
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 bem como junto a Pregoeira e a 
Equipe de Apoio, pelo e-mail  e na Sede da Comissão licitacoes.pmca@gmail.com
Permanente de Licitação, situado a Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, 
nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo 
Alegre/AL, 12 de setembro de 2024. Márcia dos Santos – Pregoeira Oficial

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0813011/2024 EDITAL Nº 067/2024 MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES. DATA DO PREGÃO: 30 de 
setembro de 2024. HORÁRIO DO PREGÃO: 09h:15min. ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 13/09/2024 a partir das 08h:30min até às 09h:00min do dia 30/09/2024. A 
sessão pública será realizada no site:  Os interessados poderão obter https://bnc.org.br
i n f o r m a ç õ e s  n o s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s :   h t t p s : / / b n c . o r g . b r ,
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 bem como junto a Pregoeira e a 
Equipe de Apoio, pelo e-mail  e na Sede da Comissão licitacoes.pmca@gmail.com
Permanente de Licitação, situado a Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, 
nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo 
Alegre/AL, 12 de setembro de 2024. Fabiana Carneiro e Silva - Pregoeira Oficial

COMISSÃO ORGANIZADORA PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A  Comissão Organizadora Pró-Fundação do Sindicato  das Empresas de Tercerização 
de Mão - de - Obra para Condominios no Estado de Alagoas, no exercício da liberdade que 
nos assegura os artigos 511 e seguintes da CLT,  nos termos do Art. 08 da Constituição Federal 
e atendendo o Portaria 3.472 de 04 de setembro de 2023, convocamos as empresas da 
categoria de Tercerização de Mão de - Obra para Condominios no estado de Alagoas, a se 
reunirem em Assembléia Geral de Fundação do Sindicato das Empresas de Tercerização de 
Mão - de - Obra para Condominios no estado de Alagoas , à ser realizada no dia 25 de 
Setembro   de 2024 às 19:00 horas, em primeira chamada e ás 20;00 horas em segunda com 
qualquer numeros de presentes, a assembléia será realizada no seguinte endereço, Praça 
Cipriano Jucá, 09, CEP; 57037-335, Mangabeiras,  Maceió- AL., a fim de discutir e deliberar 
sobre a seguinte ordem do dia:
1. Discussão sobre a fundação do Sindicato das Empresas de Tercerização de Mãp - de - Obra 

para Condominios no estado de Alagoas, nos termos da Portaria 3.472 de 04 de outubro de 
2023, e sua abrangência territorial; Alagoas.

2. Aprovação dos Estatutos Sociais da Entidade;
3. Eleições e posse da Direção e Conselho Fiscal;

A mesa diretora e as formas de discussão e deliberação serão decididas pelos próprios 
interessados presentes na assembléia.

Maceió- AL. 12 de setembro de 2024

 Comissão Pró Fundação

José Ferreira da Hora Junior
CPF; 470.300.464-04

CNPJ; 40.922.940/0001-52

Walmir Gomes Figueredo Filho
CFP; 058.742.314-55

CNPJ; 16.676.054/0001-01

Maurico César Cornelio da Silva
CPF;648.338.364-91

CNPJ: 31.874.404/0001-38

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ALTERAÇÃO/ATUALIZAÇÃO 
ESTATUTÁRIA DO SINDICATO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E 
AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS DA REGIÃO METROPOLITANA DO 

AGRESTE DE ALAGOAS – SINDAGRESTE/AL

O Presidente do SINDAGRESTE/AL – SINDICATO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS 
DE SAÚDE E AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS DA REGIÃO 
METROPOLITANA DO AGRESTE DE ALAGOAS, CNPJ 33.099.688/0001-68, com 
base nas suas atribuições legais e nas disposições contidas no art. 52, alínea “i” do Estatuto 
Social, convoca todos os Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias 
dos municípios de Arapiraca, Belém, Campo Grande, Coité do Nóia, Craíbas, Estrela de 
Alagoas, Feira Grande, Girau do Ponciano, Igaci, Jaramataia, Junqueiro, Limoeiro de Anadia, 
Olho d'Água Grande, Palmeira dos Índios, São Brás, Tanque d'Arca, Taquarana, e Traipu, para 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a realizar-se no dia 11 de outubro de 2024, 
no auditório do Clube dos Professores de Arapiraca/AL, localizado à Rua Minervina Francisca 
da Conceição, nº 1370, bairro Itapoã, CEP: 57.312-620, Arapiraca – AL, às 08h em primeira 
convocação, e às 09h em segunda convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

1 )  A LT E R A Ç Ã O / AT U A L I Z A Ç Ã O  D O  E S TAT U T O  S O C I A L D O 
SINDAGRESTE/AL; 

2) Assuntos de interesse da Categoria.

Arapiraca/AL, 13 de setembro de 2024.

JADE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES
Presidente do SINDAGRESTE/AL

JUÍZO DE DIREITO DA 3ª Vara Cível da Capital

EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO DE 20 (vinte) DIAS
PROCESSSO Nº: 0702852-97.2015.8.02.0001/01

INTIMANDO(A)(S): E F ALVES E CIA LTDA, CNPJ 10.889.009/0001-59, Joao Davino, 
303, Jatiuca, CEP 57035-554, Maceió - AL
OBJETIVO: para, no prazo de 05 (cinco) dias, manifestar-se nos termos artigo 854, §§ 2.°, 3.° e
incisos, do CPC, em virtude da realização do(a) bloqueio/penhora de valores, conforme extrato
juntado aos autos.
Por intermédio do presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto ou 
não sabido, fica(m) ciente(s) de que, neste Juízo de Direito, tramitam os autos do processo 
epigrafado, bem como INTIMADA(S) para atender(em) ao objetivo supra mencionado, no 
lapso de tempo fixado, contado do transcurso do prazo deste edital. E, para que chegue ao 
conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será afixado no 
local de costume e publicado na forma da lei. Dado e passado nesta cidade de Maceió, Estado de 
Alagoas, aos 10 de abril de 2024. Eu, Leonardo Gomes Nunes, Analista Judiciário, que digitei e 
subscrevi.
.

Henrique Gomes de Barros Teixeira
Juiz de Direito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ALICC – N.º 084/2024 
(90084/2024) 

UASG Nº 926703
Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos.
Abertura das Propostas: 01/10/2024 às 08h30 (horário de 
Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 12 de setembro de 2024.
Marilia Peixoto Barbosa

Diretora da Diretoria Especial de Licitações e Contratos 
ALICC-PMM

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024

Objeto:Aquisição de vestimentas para a Guarda Judicial, mediante o Sistema de 
Registro de Preços.
Certame licitatório: 01/10/2024, às 9h (horário de Brasília).
Informações gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no sítio 
www.licitanet.com.br, ou no sítio www.tjal.jus.br, em Licitações.

Maceió, 12 de setembro de 2024.
Dilair Lamenha Sarmento

Pregoeira

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

AUDIÊNCIA PÚBLICA

A DET EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA., pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 38.613.594/0001-89, convida a todos 
para participar da Audiência Pública a ser realizada no dia 26 de setembro de 2024, às 
09:30 horas, na Churrascaria O Costelão, situada na AL-101 Sul, 12, no povoado da 
Barra Nova, no município de Marechal Deodoro/AL para apresentação do Estudo de 
Impacto Ambiental (EIA) e seu respectivo Relatório de Impacto sobre o Meio 
Ambiente (RIMA), apresentado ao Instituto de Meio Ambiente – IMA, nos autos do 
processo para obtenção da Licença Prévia,  em tramite sob o n. º 
2024.21025229681.LP.IMA, referente ao Condomínio Residencial Lagoon 
Residence Club a ser implantado na Rod. AL-101 Sul, Ilha de Santa Rita, no 
município de Marechal Deodoro/AL.

Marechal Deodoro/AL, 12 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ/AL
AVISOS DE LICITAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SRP-
Registro de preços para aquisição de materiais permanentes para o Fundo Municipal de 
Educação - Tipo: Menor Preço. Data/Horário: 30 de setembro de 2024 às 09:00hs (nove horas - 
horário de Brasília) - Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) - O 
edital encontra-se disponível no site https://jundia.al.gov.br/, informações: no e-mail: 
pmjundia-al@hotmail.com. Jundiá/AL, 12 de setembro de 2024. José Fabiano da Silva Santos. 
Pregoeiro
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024-SRP-Registro de preços para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ E DEMAIS 
SECRETARIAS NO SISTEMA IRP - Tipo: Menor Preço. Data/Horário: 30 de setembro de 
2024 às 11:00hs (onze horas - horário de Brasília) - Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS (www.bnc.org.br) - O edital encontra-se disponível no site https://jundia.al.gov.br/, 
informações: no e-mail: pmjundia-al@hotmail.com. Jundiá/AL, 12 de setembro de 2024. José 
Fabiano da Silva Santos. Pregoeiro.

 A EQUATORIAL ENERGIA ALAGOAS, inscrita no CNPJ: 12.272.084/0001-00, 
sediada na Av. Fernandes Lima, nº 3349, Farol, Maceió - AL, torna público que requereu 
ao IMA/AL, a Autorização de Supressão de Vegetação - ASV para implantação da 
Subestação Arapiraca IV e Linha de Distribuição em 69KV Arapiraca II - Arapiraca IV.

 A EQUATORIAL ENERGIA ALAGOAS, inscrita no CNPJ: 12.272.084/0001-00,  
sediada na Av. Fernandes Lima, nº 3349, Farol, Maceió - AL, torna público que 
requereu ao IMA/AL, a Autorização de Supressão de Vegetação - ASV para 
implantação da Linha de Distribuição em 69KV Penedo - Marituba.

 A EQUATORIAL ENERGIA ALAGOAS, inscrita no CNPJ: 12.272.084/0001-00,  
sediada na Av. Fernandes Lima, nº 3349, Farol, Maceió - AL, torna público que 
requereu ao IMA/AL, a Autorização de Supressão de Vegetação - ASV para 
implantação da Linha de Distribuição em 69KV Polo - Interlândia.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE 
INSTALAÇÃO DO CONDOMÍNIO RESIDENCIAL “ANGATÚ”

Ficam os Senhores Condôminos do CONDOMÍNIO RESIDENCIAL ANGATÚ, 
CONVOCADOS para comparecer à Assembleia Geral Ordinária (“AGO”) de Instalação do 
Condomínio, a se realizar de forma virtual através do link Plataforma Zoom: 
https://us06web.zoom.us/j/82987166775?pwd=Nj4yUtkWzQvDzJ5Hq0u66rtoqsklmN.1 
ID da reunião: 829 8716 6775
Senha: 396973
às 18:00 horas em primeira convocação, com a presença de condôminos que representem dois 
terços (2/3) dos proprietários das unidades autônomas, no dia 26 de setembro de 2024, a fim de 
deliberarem sobre a matéria da seguinte ordem do dia:

a. Eleição:
a.1. Síndico, condômino ou não, cujo mandato será de até 02 (dois) anos, havendo a realização 

da próxima Assembleia Geral Ordinária, podendo ser reeleito;
a.2. Eleição de 01 (um) Subsíndico, esse necessariamente condômino, cujo mandato será de 

até 02 (dois) anos, havendo a realização da próxima Assembleia Geral Ordinária, 
podendo ser reeleito;

a.3. Eleição do Conselho Consultivo, composto por 03 (três) membros efetivos e 02 (dois) 
suplentes, todos condôminos, cujo mandato não poderá exceder 02 (dois) anos, havendo 
uma nova realização da Assembleia Geral Ordinária, podendo ser reeleito;

b. Apresentação da Administradora de Condomínio para aprovação ou não da sua contratação;
b.1. Apresentação pela Administradora de Condomínio do custo mensal e/ou anual, 

dependendo na natureza da despesa, do Condomínio;
c. Discutir e votar o orçamento das despesas para o ano em curso;
d. Discutir e votar a aprovação da taxa condominial ordinária e a forma do seu recolhimento;
e. Aprovação da inscrição do Condomínio no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do 

Ministério da Fazenda – CNPJ/MF, da Secretaria da Receita Federal do Brasil;
f. Outros assuntos do interesse do Condomínio.

Se não houver número de presente em primeira convocação dois terços (2/3), instalar-se-á a 
Assembleia em segunda convocação, com qualquer número de condôminos presentes, às 
18:30horas, sendo deliberado o assunto supracitado, nos termos dos artigos 1.352 e 1.353 da Lei 
nº 10.406 de 10 de janeiro de 2002.

Maceió – Alagoas, 06 de setembro de 2024.

ANGATÚ EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA.

Observações Importantes:
1.  As Assembleias Gerais serão presididas por um condômino especialmente aclamado, o qual 

deverá escolher entre os demais condôminos presentes, o Secretário, que lavrará a ata dos 
trabalhos do livro próprio. É defeso ao Síndico presidir ou secretariar os trabalhos de 
Assembleia.

2. Cada condômino terá direito a tantos votos quantos forem às unidades imobiliárias 
autônomas residenciais que possuir, computando-se os resultados das votações por maioria 
de votos calculados sobre o número de presentes, à vista do Livro de Presença, por todos 
assinados.

3.  Nas Assembleias Gerais Ordinárias os resultados das votações serão computados por maioria 
de votos, calculados sobre o número de presentes, à vista do Livro de Presença, por todos 
assinados, salvo as exceções apontadas na Convenção de Condomínio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 – UASG 982749

REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de abertura do Pregão 
Eletrônico nº 90002/2024 – UASG 982749, cujo objeto é Registro de Preços (RP), para eventual ou 
futura aquisição de Água Mineral própria para o consumo humano, acondicionada em garrafões de 
20 litros (retornável), em garrafas de 500 ML (não retornável) e garrafões de 20 litros (refis), para fins 
das secretarias, marcada para o 11/setembro/2024 09h00min , foi dia  às  (horário oficial de Brasília)
redesignada para o 26/setembro/2024 09h00min , no mesmo dia  às (horário oficial de Brasília)
local/site indicado na publicação do dia 28 de agosto de 2024, conforme evidencia-se na pág. 166, 
Seção 3, da Ed. Nº 166, do Diário Oficial da União (DOU), e nas publicações do dia 29 de agosto de 
2024, conforme veja-se na pág. 10, da Ed. ANO XI | Nº 2375, do Diário Oficial dos Municípios do 
Estado de Alagoas (DOM) e na pág. 14, da Edição impressa produzida pelo Jornal “Tribuna 
Independente” com circulação diária em bancas de jornais e assinantes, em razão de "Nova 
previsão de Abertura" por indefinição de prazo na configuração da sessão no sistema: 
www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente eletrônico do Compras.Gov.Br. A nova data/hora de 
abertura, será fim do acolhimento e deve ser informada de no mínimo 24 hs da data/hora atual. 
Maiores informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – UASG 982749
REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de abertura do Pregão 
Eletrônico nº 90003/2024 – UASG 982749, cujo objeto é Registro de Preços (RP) para eventual ou 
futura aquisição de vasilhames de bo�jão de gás (GLP) de 13kg e 45kg e recargas acondicionadas em 
bo�jas de gás (GLP) 13kg e 45kg, retornáveis, para fins das secretarias, marcada para o dia 
11/setembro/2024 14h00min , foi redesignada para o  às  (horário oficial de Brasília) dia 
26/setembro/2024 14h00min , no mesmo local/site indicado na  às (horário oficial de Brasília)
publicação do dia 28 de agosto de 2024, conforme evidencia-se na pág. 166, Seção 3, da Ed. Nº 166, 
do Diário Oficial da União (DOU), e nas publicações do dia 29 de agosto de 2024, conforme veja-se 
na pág. 10, da Ed. ANO XI | Nº 2375, do Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas (DOM) e 
na pág. 14, da Edição impressa produzida pelo Jornal “Tribuna Independente” com circulação diária 
em bancas de jornais e assinantes, em razão de "Nova previsão de Abertura" por indefinição de 
prazo na configuração da sessão no sistema: www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente eletrônico do 
Compras.Gov.Br. A nova data/hora de abertura, será fim do acolhimento e deve ser informada de 
no mínimo 24 hs da data/hora atual. Maiores informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024 – UASG 982749
REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de abertura do Pregão 
Eletrônico nº 90004/2024 – UASG 982749, cujo objeto é Registro de Preços (RP) para eventual e 
futura aquisição de Materiais de Limpeza, descartáveis, utensílios domés�cos e produtos de higiene 
pessoal, para fins das secretarias, marcada para o 12/setembro/2024 09h00mindia  às  (horário 
oficial de Brasília) dia  às (horário oficial de , foi redesignada para o 27/setembro/2024 09h00min 
Brasília), no mesmo local/site indicado na publicação do dia 28 de agosto de 2024, conforme 
evidencia-se na pág. 166, Seção 3, da Ed. Nº 166, do Diário Oficial da União (DOU), e nas publicações 
do dia 29 de agosto de 2024, conforme veja-se na pág. 10, da Ed. ANO XI | Nº 2375, do Diário Oficial 
dos Municípios do Estado de Alagoas (DOM) e na pág. 14, da Edição impressa produzida pelo Jornal 
“Tribuna Independente” com circulação diária em bancas de jornais e assinantes, em razão de 
"Nova previsão de Abertura" por indefinição de prazo na configuração da sessão no sistema: 
www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente eletrônico do Compras.Gov.Br. A nova data/hora de 
abertura, será fim do acolhimento e deve ser informada de no mínimo 24 hs da data/hora atual. 
Maiores informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 – UASG 982749
REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de abertura do Pregão 
Eletrônico nº 90005/2024 – UASG 982749, cujo objeto é Registro de Preços (RP) para eventual ou 
futura contratação de empresa especializada no fornecimento de combus�vel, para o 
abastecimento da frota oficial de veículos e maquinas alocados do município, para fins das 
secretarias dia  às  (horário oficial de Brasília), marcada para o 12/setembro/2024 14h00min , foi 
redesignada para o 27/setembro/2024 14h00min , no mesmo dia  às (horário oficial de Brasília)
local/site indicado na publicação do dia 28 de agosto de 2024, conforme evidencia-se na pág. 166, 
Seção 3, da Ed. Nº 166, do Diário Oficial da União (DOU), e nas publicações do dia 29 de agosto de 
2024, conforme veja-se na pág. 10, da Ed. ANO XI | Nº 2375, do Diário Oficial dos Municípios do 
Estado de Alagoas (DOM) e na pág. 14, da Edição impressa produzida pelo Jornal “Tribuna 
Independente” com circulação diária em bancas de jornais e assinantes, em razão de "Nova 
previsão de Abertura" por indefinição de prazo na configuração da sessão no sistema: 
www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente eletrônico do Compras.Gov.Br. A nova data/hora de 
abertura, será fim do acolhimento e deve ser informada de no mínimo 24 hs da data/hora atual. 
Maiores informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 – UASG 982749
REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de abertura do Pregão 
Eletrônico nº 90006/2024 – UASG 982749, cujo objeto é Registro de Preços (RP) para eventual ou 
futura aquisição de Gêneros Alimen�cios, para fins das secretarias dia , marcada para o 
13/setembro/2024 09h00min , foi redesignada para o  às  (horário oficial de Brasília) dia 
30/setembro/2024 09h00min , no mesmo local/site indicado na  às (horário oficial de Brasília)
publicação do dia 28 de agosto de 2024, conforme evidencia-se na pág. 166, Seção 3, da Ed. Nº 166, 
do Diário Oficial da União (DOU), e nas publicações do dia 29 de agosto de 2024, conforme veja-se 
na pág. 10, da Ed. ANO XI | Nº 2375, do Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas (DOM) e 
na pág. 14, da Edição impressa produzida pelo Jornal “Tribuna Independente” com circulação diária 
em bancas de jornais e assinantes, em razão de "Nova previsão de Abertura" por indefinição de 
prazo na configuração da sessão no sistema: www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente eletrônico do 
Compras.Gov.Br. A nova data/hora de abertura, será fim do acolhimento e deve ser informada de 
no mínimo 24 hs da data/hora atual. Maiores informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 – UASG 982749
REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de abertura do Pregão 
Eletrônico nº 90007/2024 – UASG 982749, cujo objeto é Registro de Preços (RP) para eventual ou 
futura aquisição de Materiais de Expedientes, para fins das secretarias dia , marcada para o 
13/setembro/2024 14h00min , foi redesignada para o  às  (horário oficial de Brasília) dia 
30/setembro/2024 14h00min , no mesmo local/site indicado na  às (horário oficial de Brasília)
publicação do dia 28 de agosto de 2024, conforme evidencia-se na pág. 166, Seção 3, da Ed. Nº 166, 
do Diário Oficial da União (DOU), e nas publicações do dia 29 de agosto de 2024, conforme veja-se 
na pág. 10 e 11, da Ed. ANO XI | Nº 2375, do Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas 
(DOM) e na pág. 14, da Edição impressa produzida pelo Jornal “Tribuna Independente” com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes, em razão de "Nova previsão de Abertura" por 
indefinição de prazo na configuração da sessão no sistema: www.gov.br/compras/pt-br/, 
ambiente eletrônico do Compras.Gov.Br. A nova data/hora de abertura, será fim do acolhimento e 
deve ser informada de no mínimo 24 hs da data/hora atual. Maiores informações no e-mail: 
cpl@doisriachos.al.gov.br   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024 – UASG 982749
REDESIGNAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
Por este aviso, torna-se público para quem interessar que a sessão pública de abertura do Pregão 
Eletrônico nº 90008/2024 – UASG 982749, cujo objeto é Aquisição de Veículo Automotor, Tipo 
Passeio, para o transporte de equipes e para serviço da unidade assistenciadas, provenientes de 
emenda parlamentar, conforme Proposta de Aquisição nº 11415.703000/1210-01 do FNS, marcada 
para o 19/setembro/2024 09h00min , foi redesignada para o dia  às  (horário oficial de Brasília) dia 
01/outubro/2024 09h00min , no mesmo local/site indicado na  às (horário oficial de Brasília)
publicação do dia 28 de agosto de 2024, conforme evidencia-se na pág. 166, Seção 3, da Ed. Nº 166, 
do Diário Oficial da União (DOU), e nas publicações do dia 29 de agosto de 2024, conforme veja-se 
na pág. 11, da Ed. ANO XI | Nº 2375, do Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas (DOM) e 
na pág. 14, da Edição impressa produzida pelo Jornal “Tribuna Independente” com circulação diária 
em bancas de jornais e assinantes, em razão de "Nova previsão de Abertura" por indefinição de 
prazo na configuração da sessão no sistema: www.gov.br/compras/pt-br/, ambiente eletrônico do 
Compras.Gov.Br. A nova data/hora de abertura, será fim do acolhimento e deve ser informada de 
no mínimo 24 hs da data/hora atual. Maiores informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br  

RAMON CAMILO SILVA
Prefeito 

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=5d8c4270-ce15-4da8-a925-f262ddec6ab8

		2024-09-12T22:43:38-0300




